PAGE
2

	[image: image1.png]

МЭРИЯ ГОРОДА НОВОСИБИРСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От
  19.10.2016

№     4729

	О подготовке проекта межевания территории квартала 03-06 в границах проекта планировки центральной части города Новосибирска

В целях подготовки документации по планировке территории города Новосибирска, в соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», решением Совета депутатов города Новосибирска от 21.05.2008 № 966 «О Порядке подготовки документации по планировке территории города Новосибирска», постановлением мэрии города Новосибирска от 30.10.2013 № 10239 «Об утверждении проекта планировки центральной части города Новосибирска», руководствуясь Уставом города Новосибирска, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Подготовить проект межевания территории квартала 03-06 в границах проекта планировки центральной части города Новосибирска согласно схеме (приложение 1).

2. Определить содержание документации по проекту межевания территории квартала 03-06 в границах проекта планировки центральной части города Новосибирска (приложение 2).

3. Установить срок подготовки документации по проекту межевания территории квартала 03-06 в границах проекта планировки центральной части города Новосибирска с учетом необходимых согласований и проведения публичных слушаний – до конца 2017 года.
4. Предложить физическим и юридическим лицам в течение тридцати дней со дня официального опубликования постановления представить предложения о порядке, сроках подготовки и содержании проекта межевания территории квартала 03-06 в границах проекта планировки центральной части города Новосибирска в департамент строительства и архитектуры мэрии города Новосибирска по адресу: Российская Федерация, Новосибирская область, город Новосибирск, Красный проспект, 50, кабинет 515, почтовый индекс: 630091.

5. Департаменту строительства и архитектуры мэрии города Новосибирска:

5.1. В течение трех дней со дня издания постановления разместить постановление на официальном сайте города Новосибирска в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

5.2. Со дня официального опубликования постановления осуществить прием и регистрацию предложений физических и юридических лиц о порядке, сроках подготовки и содержании проекта межевания территории квартала 03-06 в границах проекта планировки центральной части города Новосибирска.

5.3. В течение тридцати дней со дня окончания срока приема предложений о подготовке проекта межевания территории с учетом предложений физических и юридических лиц осуществить разработку и утверждение задания на подготовку документации по проекту межевания территории квартала 03-06 в границах проекта планировки центральной части города Новосибирска.

6. Департаменту информационной политики мэрии города Новосибирска в течение трех дней со дня издания постановления обеспечить опубликование постановления.

7. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя мэра города Новосибирска – начальника департамента строительства и архитектуры мэрии города Новосибирска.
	Исполняющий обязанности

мэра города Новосибирска
	Г. П. Захаров

Колеснева

2275070

ГУАиГ

Приложение 1

к постановлению мэрии

города Новосибирска

от 19.10.2016 № 4729
СХЕМА

границ территории квартала 03-06 в границах проекта планировки
центральной части города Новосибирска
[image: image2.jpg]A
3ot KRRR
3 “.“““%m.“w““. s
RIR
& “»“m?.nt‘ %“..nm““,. .“.m.“m“”...,
5 KRR T o
,..“.““.m..“‘ a“.““.““.,.._”,“t.“.hx“.“....‘ e
......&.@u«..t& 425! 20 i3 &»....‘n.. .............a.»..%‘.‘
R ‘.“.n..m.u “.?.“. ...“........s DD .....%“.. . ..“..“. i
iy ..ﬂ.ﬁ.‘é.‘.a& .5%.. ....... ...&... ...m...a ‘....... ..a:,.,. N\
”.‘.”.“..““.““.n“ﬁ.““.““ “n.““.“ua“ﬁ.“.w.“““““.““.““.“““““n““““ﬁw...,..“““.
......:..:....:.... ..,z.o IR ....¢ i,
R BIRY BRK 139004 Y BRY RN .e...,..... 43 s ....f.{...,
J) ..4....%. .‘.....‘....o.....:%.a N R i PN REY ..:., B
.......‘.......................,., RO BN WRK 4 1908 RRH N N
HRBN 5 A ...:.... .:.‘...:::.oa. o
> i tates ...... ..&9,.............,. 3 ......_.......%........ O
03 N 1...... .......... _.o,..... ..... .%.., ..........u...
&“‘A..n.ﬁ HUR fatel il %.w...%..%...... SN .......‘..... \
N ..... ..... ..x. &\. 3, N N B ) N 7 ..... 1) W 9, RN
......‘.... ﬁ..&...,....e‘..»........ 4t ................,‘..m R
..“..",,.“..n..“.ﬁ .”..”..w_..“..“..n..“%“..“..“..“..“ .“.ﬁ.& o AH
9, .u%. 9, W, RRH s plateta NN BRR e 0, RRR
4ty ez.. e, A.....e,.. 1 3N BRI ... AR
) Ny ..n‘....“.““.“ ) u..«..“m IR
ittt “..n%“..“..... - 5§
.....&k.m..... 5 «.......
...“..“‘.“»,,a.““..“.n“.““.““&
v A«.“..“%“..“..“.. aigly
O “ HERN i .“o.n. =
A\ e D -
o
BRRRY X 9,
e BN RER) @
R &m&ﬁ. SIS
.“n.v.u‘&“ BRRERS .““.““.n».%.““ﬁ...
z..m&z....... 'y % ..........n..“.....
..““..vo"m.“u.. 3 W R _“.AM
,.“.““,“.,A... R PR RN
......“ 4»»........ HHRY Y 4 .%........,
\ ....““.“"M“x“.““.““w“.““.“..“““.“ ““.“.....:u Ry
3% 3303 B SRS i) A
.................5...... WA :.f.........‘.. D ........ N\
BERY i 0 RN o WRK .....,.. 1 RRRY {) 200 1334003
.....;.,....... .,.‘».. ..x,_...
................‘.,..‘......................... el .3....... A\
....... ...»...‘... ....
.......f........... .....‘ (! i R ....%. I .....,
RIRR Jiles REXS) i, N S N Sy 3, 1593991, ek
) AR et 1 ,‘....... RER .....».. NN NS ol 3y $a0s e
.....‘.,z....s... s ......,?. .“s..................... % .....a..t.o
».«...\. ...a....o...... ...9
y © .“.m&m.“w“. .m.mw“w.m“““““m““m"“m“mm““m““m““w“m.M““m..“.““““m“““.““.
R R ) i3 2% RIRAER BRY B N 3 2 A
R ““.“..”“..,3"..“.““ ““.“..““.““.““.““.““.““ “M..““..“..“
..““.“".a.“““ B x.w“x“.“% ““.““.““.““.““.nﬁ
IHH HERH BRI ::.:..::.. A
i ........... IR st NI XHR AR !
ekt ate? s N .:f... 4,
atateds 5 ) ............
. D AR ......:.o::,
R ,“““m“““..m““m,,.“““m““mq.ﬁm““m““w“““..
b ) e W, o i, 1) 250 ¢ 23 W KN
% f...... .‘....&s.. R ...3........‘.“.&».‘.
o wﬁ“““““.“3.“.““.“«.““.“M.“ﬂw..“..
it S IR il " g g
£ r.»..n..“a.“...&\ -
,‘“..“.»,mw...\
(7
(<

\

Площадь территории – 19,94 га

______________

Приложение 2

к постановлению мэрии

города Новосибирска

от 19.10.2016 № 4729
СОДЕРЖАНИЕ

документации по проекту межевания территории квартала 03-06 в границах
проекта планировки центральной части города Новосибирска
Проект межевания территории включает в себя чертежи межевания территории, на которых отображаются:

1. Красные линии, утвержденные в составе проекта планировки территории.

2. Линии отступа от красных линий в целях определения места допустимого размещения зданий, строений, сооружений.

3. Границы образуемых и изменяемых земельных участков на кадастровом плане территории, условные номера образуемых земельных участков.

4. Границы территорий объектов культурного наследия.

5. Границы зон с особыми условиями использования территорий.

6. Границы зон действия публичных сервитутов.

В проекте межевания территории также должны быть указаны:

1. Площадь образуемых и изменяемых земельных участков и их частей.

2. Образуемые земельные участки, которые после образования будут относиться к территориям общего пользования или имуществу общего пользования.

3. Вид разрешенного использования образуемых земельных участков в соответствии с проектом планировки территории.

_____________